1

平成26年５月15日

各 位

福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目２番８号

株 式 会 社アイフリークホールディングス

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長   永田  万里子

 (コード番号：3845 JASDAQ）

問合せ先：管理担当取締役  芦 田 克 宣

電 話 番 号 ０３－６７４３－３０００（IR）

U R L http：//www.i-freek.co.jp/

営業外費用及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成26年3月期決算におきまして、下記のとおり営業外費用及び特別損失を計上い

たしましたので、その概要をお知らせいたします。

記

１．営業外費用及び特別損失の計上とその内容

当社は、平成26年３月期第４四半期会計期間（平成26年１月１日～平成26年３月31日）に

おいて、以下のとおり営業外費用及び特別損失を計上いたしました。

＜営業外費用の内容及び金額＞

平成26年1月31日に公表いたしました、第三者割当増資に関る新株発行費13,501千円を、

営業外費用として計上いたしました。

＜特別損失の内容及び金額＞

                                    （単位：千円）

内容
金額

連結 個別

減損損失（収益性の低下した固定資産） 39,402 －

関係会社整理損失（当社元海外子会社株式譲渡によるため） 3,383 2,848

2

移転関連費用（東京支店移転のため） 3,004 3,004

特別退職金（人員体制の見直しのため） 3,730 －

固定資産除却損（東京支店移転によるサーバ等） 330 －

関係会社株式評価損

（アイフリークプロダクツセールスの株式評価損）

※本評価損は、連結財務諸表上では消去されるため、連結

業績に与える影響はありません。

－ 177,789

合計 49,851 183,641

２．業績への影響について

  本日発表の平成26年３月期決算短信に計上しております。

以上